Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL TRÊS COROAS

CIDADE VERDE

 Av. João Correa, n° 380 – Três Coroas – RS – CEP 95.660-000 – Fone: (51) 3546-7800

Página 1 de 3

EDITAL Nº 07/2018 – DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS OFICIAIS

O Prefeito Municipal ORLANDO TEIXEIRA DOS SANTOS SOBRINHO de Três Coroas, no uso de
suas atribuições legais, na forma prevista no artigo 37 da Constituição Federal, TORNA PÚBLICO
os Gabaritos Oficiais da Prova Teórico-objetiva do Presente Concurso e comunica o que segue.

1. GABARITOS OFICIAIS

1.1. Após o julgamento de recursos da prova teórico-objetiva, a banca examinadora divulga o
gabarito que segue:

Fiscal

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 D 11 C 21 B 31 ANULADA

2 C 12 C 22 E 32 B

3 D 13 E 23 E 33 C

4 C 14 A 24 B 34 D

5 A 15 D 25 A 35 C

6 E 16 A 26 A 36 B

7 B 17 E 27 E 37 B

8 B 18 C 28 D 38 A

9 D 19 C 29 D 39 D

10 D 20 D 30 C 40 ANULADA

Médico Clínico Geral – 20hs

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 A 11 E 21 E 31 B

2 E 12 C 22 C 32 C

3 A 13 B 23 E 33 A

4 C 14 D 24 C 34 C

5 E 15 D 25 E 35 A

6 A 16 C 26 A 36 E

7 D 17 E 27 E 37 E

8 C 18 B 28 B 38 D

9 A 19 B 29 A 39 A

10 C 20 C 30 ANULADA 40 B

Médico Ginecologista Obstetra

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 A 11 E 21 E 31 B

2 E 12 C 22 C 32 D

3 A 13 B 23 E 33 A

4 C 14 D 24 C 34 E

5 E 15 D 25 E 35 A

6 A 16 C 26 A 36 B

7 D 17 E 27 E 37 B

8 C 18 B 28 B 38 A

9 A 19 B 29 A 39 E

10 C 20 C 30 ANULADA 40 C

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL TRÊS COROAS

CIDADE VERDE

 Av. João Correa, n° 380 – Três Coroas – RS – CEP 95.660-000 – Fone: (51) 3546-7800

Página 2 de 3

Médico Pediatra

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 A 11 E 21 E 31 B

2 E 12 C 22 C 32 A

3 A 13 B 23 E 33 E

4 C 14 D 24 C 34 E

5 E 15 D 25 E 35 A

6 A 16 C 26 A 36 A

7 D 17 E 27 E 37 D

8 C 18 B 28 B 38 E

9 A 19 B 29 A 39 C

10 C 20 C 30 ANULADA 40 B

Odontólogo

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 A 11 E 21 E 31 E

2 E 12 C 22 C 32 D

3 A 13 B 23 E 33 B

4 C 14 D 24 C 34 E

5 E 15 D 25 E 35 A

6 A 16 C 26 A 36 B

7 D 17 E 27 E 37 C

8 C 18 B 28 B 38 E

9 A 19 B 29 A 39 B

10 C 20 C 30 ANULADA 40 E

Operador de Máquina

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 A 11 B 21 E 31 A

2 D 12 A 22 D 32 E

3 B 13 C 23 E 33 D

4 E 14 C 24 A 34 E

5 C 15 E 25 E 35 B

6 A 16 A 26 C 36 E

7 D 17 C 27 A 37 D

8 E 18 E 28 D 38 D

9 D 19 B 29 C 39 B

10 C 20 A 30 C 40 A

Professor de Artes

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 A 11 E 21 E 31 D

2 E 12 C 22 C 32 A

3 A 13 B 23 E 33 A

4 C 14 D 24 C 34 B

5 E 15 D 25 E 35 A

6 A 16 C 26 A 36 B

7 D 17 E 27 E 37 D

8 C 18 B 28 B 38 A

9 A 19 B 29 A 39 E

10 C 20 C 30 ANULADA 40 C

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL TRÊS COROAS

CIDADE VERDE

 Av. João Correa, n° 380 – Três Coroas – RS – CEP 95.660-000 – Fone: (51) 3546-7800

Página 3 de 3

Professor de Ciências Físicas e Biológicas

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 A 11 E 21 E 31 D

2 E 12 C 22 C 32 A

3 A 13 B 23 E 33 A

4 C 14 D 24 C 34 B

5 E 15 D 25 E 35 D

6 A 16 C 26 A 36 D

7 D 17 E 27 E 37 A

8 C 18 B 28 B 38 C

9 A 19 B 29 A 39 B

10 C 20 C 30 ANULADA 40 D

Professor de Educação Infantil

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 A 11 E 21 E 31 D

2 E 12 C 22 C 32 A

3 A 13 B 23 E 33 A

4 C 14 D 24 C 34 B

5 E 15 D 25 E 35 E

6 A 16 C 26 A 36 A

7 D 17 E 27 E 37 A

8 C 18 B 28 B 38 B

9 A 19 B 29 A 39 E

10 C 20 C 30 ANULADA 40 E

Professor de Matemática

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 A 11 E 21 E 31 D

2 E 12 C 22 C 32 A

3 A 13 B 23 E 33 A

4 C 14 D 24 C 34 B

5 E 15 D 25 E 35 ANULADA

6 A 16 C 26 A 36 A

7 D 17 E 27 E 37 E

8 C 18 B 28 B 38 C

9 A 19 B 29 A 39 ANULADA

10 C 20 C 30 ANULADA 40 E

2. JULGAMENTO DOS RECURSOS

2.2. Os candidatos que interpuseram recursos ao gabarito poderão consultar o julgamento da
Banca Examinadora mediante acesso à Área do Candidato, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br, no link: “Meus recursos”.

Três Coroas/RS, 17 de abril de 2018.

Orlando Teixeira dos Santos Sobrinho
Prefeito Municipal, de Três Coroas

Registre-se, publique-se e cumpra-se.